
Uchwała Nr 7140/2023  

Zarządu Województwa Wielkopolskiego  

z dnia 7 września 2023 roku  

  

w sprawie: uruchomienia procesu wdrożenia rekomendacji programowych z badania 

pn. „Ewaluacja wpływu interwencji WRPO 2014+ na realizację celów sformułowanych 

w ramach Osi Priorytetowych”   

  

Na podstawie art. 41 ust. 1 i ust. 2 pkt 4a Ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (t.j. Dz.U.2022 r., poz. 2094 ze zm.), art. 6 w związku z art. 9 ust. 1 pkt 2 oraz art. 9 

ust. 2 pkt 10 Ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów w zakresie polityki 

spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014-2020 (t.j. Dz.U.2020 r., poz. 818 

ze zm.) a także Wytycznych w zakresie ewaluacji polityki spójności na lata 2014-2020 z 15 czerwca  

2021 r., Rozdział 2 oraz Rozdział 3, Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje:  

  

§1  

Nadaje się bazowe statusy rekomendacjom programowym z badania ewaluacyjnego 

pt. „Ewaluacja wpływu interwencji WRPO 2014+ na realizację celów sformułowanych w ramach 

Osi Priorytetowych” zgodnie z zapisami Tabeli wniosków i rekomendacji z badania ewaluacyjnego 

stanowiącej załącznik do niniejszej Uchwały.  

  

§2  

Uruchamia się proces wdrożenia oraz monitorowania postępu wdrożenia rekomendacji, o których 

mowa w §1 Uchwały.   

  

§3  

Wykonanie niniejszej Uchwały w zakresie wdrożenia rekomendacji powierza się Dyrektorowi 

Departamentu Wdrażania Programu Regionalnego.  

  

§4  

Wykonanie Uchwały w zakresie monitorowania wdrożenia rekomendacji i przekazywania informacji 

o stanie wdrożenia do Zarządu Województwa Wielkopolskiego powierza się Dyrektorowi 

Departamentu Polityki Regionalnej.  

  

§5  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

z up. Marszałka Województwa 
Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 
   



   

Uzasadnienie do Uchwały Nr 7140/2023  

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 7 września 2023 roku           

  

w sprawie: uruchomienia procesu wdrożenia rekomendacji programowych z badania 

pn. „Ewaluacja wpływu interwencji WRPO 2014+ na realizację celów sformułowanych 

w ramach Osi Priorytetowych”   

  

Zgodnie z ust. 1 i 4 lit. g Rozdziału 2 Sekcji 2.2.2. Wytycznych w zakresie ewaluacji polityki 

spójności na lata 2014-2020, Zarząd Województwa Wielkopolskiego pełniący funkcję Instytucji 

Zarządzającej dla Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020, 

odpowiada za zapewnienie ewaluacji Programu, a także wywiązywanie się z obowiązków w tym 

zakresie regulowanych prawem europejskim i krajowym.  

  

W wyniku realizacji zamówienia publicznego na wykonanie badania ewaluacyjnego pn. „Ewaluacja 

wpływu interwencji WRPO 2014+ na realizację celów sformułowanych w ramach Osi 

Priorytetowych”, Wykonawca wyłoniony w postepowaniu przetargowym w trybie podstawowym bez 

przeprowadzania negocjacji na podstawie art. 275 pkt 1 Ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo 

zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1605), dostarczył Raport końcowy z badania 

ewaluacyjnego, zawierający wnioski z oceny sposobu wdrażania środków unijnych oraz ich 

skuteczności w zakresie osiągania założonych celów w ramach Wielkopolskiego Regionalnego 

Programu Operacyjnego na lata 2014-2020. Wyrazem tych wniosków są rekomendacje, które 

dotyczą obszarów wsparcia istotnych w procesie wydatkowania środków unijnych w ramach nowej 

perspektywy finansowej, dla programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027, w celu 

podniesienia efektywności interwencji publicznej, w tym finansowanej ze środków UE.    

  

Zgodnie z ust. 4 lit. a Rozdziału 3 Sekcji 3.4.2. Wytycznych w zakresie ewaluacji polityki spójności 

na lata 2014-2020, Zarząd Województwa Wielkopolskiego jest odpowiedzialny za wdrożenie 

lub inicjowanie procesu wdrożenia rekomendacji oraz monitorowanie stanu wdrożenia 

rekomendacji programowych. Posiada także uprawnienia do podjęcia ostatecznej decyzji 

o nadaniu statusu rekomendacjom programowym dotyczącym Programu Operacyjnego.  

  

W związku z powyższym, Zarząd Województwa Wielkopolskiego wypełniając wyszczególnione 

obowiązki nadaje statusy przedmiotowym rekomendacjom, wyznacza podmiot odpowiedzialny 

za ich wdrożenie oraz monitorowanie postępu ich wdrożenia.  

  

Tym samym podjęcie niniejszej Uchwały jest uzasadnione.  

Marszałek Województwa 
Marek Woźniak  

 



 

                          
                                                                                                                                                                     1   

Załącznik do Uchwały nr 7140/2023 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 7 września 2023 r.  

Tabela wniosków i rekomendacji z badania ewaluacyjnego pn. „Ewaluacja wpływu interwencji WRPO 2014+ na realizację celów sformułowanych w ramach Osi Priorytetowych”  
A  B  C  D  E  F  G  H  I  J  K  L  M  N  O  

Lp.  Tytuł badania  Treść wniosku  Treść 
rekomendacji  

Adresat 
rekomendacji   

Sposób 
wdrożenia  

Termin 
wdrożenia 
(kwartał)  

Klasa 
rekomendacji  

Obszar 
tematyczny  

Program 
operacyjny  

Instytucja 
zlecająca 
badanie  

Bazowy status 
rekomendacji  

Uzasadnienie 
odrzucenia 
rekomendacji 
lub podjęcia 
decyzji o 
częściowym 
wdrożeniu  

Bieżący status 
rekomendacji  

Uzasadnienie 
wyboru 
adresatów 
rekomendacji   

1.  Ewaluacja  
wpływu  
interwencji WRPO 
2014+ na 
realizację celów  
sformułowanych  
w ramach Osi  
Priorytetowych.  

Potrzeby w zakresie 
kultury w perspektywie 
do 2027 r. to:  
 Wsparcie przy 

tworzeniu nowych 
produktów; 

 Dostęp dla osób 
niepełnosprawnych; 

 Działania z zakresu 
edukacji kulturowej;  

 Modernizacja 
obiektów kultury;  

 Poprawa edukacji 
kulturalnej;  

 Realizacja wystaw 
stałych;  

 Zachowanie,  
ochrona,  
promowanie i  
rozwój dziedzictwa 
naturalnego i 
kulturowego;  

 Aktywizacja 
społeczności  
lokalnej;  

 Ograniczenie ruchu 
kołowego w 
centrach miast;  

 Ochrona i  
zachowanie 
dziedzictwa 
kulturowego dla 
obecnych i  
przyszłych pokoleń;  

 Rewitalizacja 
obiektów 
zabytkowych;  

 Rewitalizacja 
zdegradowanych 
miast i dzielnic. 

(str.104)  

Ukierunkowanie 
na wzmocnienie 
projektów 
dotyczących 
kultury i turystyki 
przy zachowaniu  
wymogu  
uzasadnienia 
działań pod 
kątem wspierania 
rozwoju 
gospodarczego i 
rozwoju 
społecznego 
(zwiększenia 
spójności 
społecznej, 
aktywizacji, 
włączenia lub 
innowacji 
społecznych).  

Departament  
Wdrażania  
Programu  
Regionalnego  
UMWW  
(zgodnie z 
zakresem 
kompetencji).  
  
  

Sformułowanie 
odpowiednich 
zapisów w 
warunkach 
konkursów i 
naborów.  

Wprowadzenie 
zapisów do 
zakresu działań 
w ramach FEW 
2021-2027.  

31.12.2026   

  

Programowa /  
 
Strategiczna.  

System  
realizacji 
polityki 
spójności.   

  

FEW 2021-
2027.  

IZ WRPO  
2014-2020  

Rekomendacja 
zatwierdzona w  
całości  
(realizowana).  

    Podmiot 
odpowiedzialny 
za wdrożenie 
programu FEW 
2021-2027.  



 

                                                                                                                                                                     2   
 

2.  Ewaluacja  
wpływu  
interwencji WRPO 
2014+ na 
realizację celów  
sformułowanych  
w ramach Osi  
Priorytetowych. 

Zwiększenie skali i 
zakresu włączenia 
społecznego stanowiło 
jeden z istotniejszych 
efektów projektów w 
Poddziałaniach 
związanych z 
rewitalizacją.  
Zrealizowane  
inwestycje umożliwią 
odbiorcom, w tym 
osobom z 
niepełnosprawnościami, 
szeroki i darmowy 
dostęp do  
uczestnictwa w 
wydarzeniach 
organizowanych na 
terenie obiektów 
objętych wsparciem 
oraz przyczynią się do  
integracji 
międzypokoleniowej 
mieszkańców.   
(str. 110-111)  

Ukierunkowanie 
na wzmocnienie 
projektów 
dotyczących 
włączenia 
społecznego.  

  

Departament  
Wdrażania  
Programu  
Regionalnego  
UMWW  
(zgodnie z 
zakresem 
kompetencji).  
  

Wprowadzenie 
preferencji w 
zapisach 
konkursowych 
(naborach) dla 
projektów 
zawierających 
komponenty 
włączenia 
społecznego.  

Wprowadzenie 
zapisów do 
zakresu działań 
w ramach FEW 
2021-2027.  

31.12.2026   

  

Programowa / 

Strategiczna.  

System  
realizacji 
polityki 
spójności.   

FEW 2021-
2027.  

IZ WRPO  
2014-2020.  

Rekomendacja 
zatwierdzona w 
całości  
(realizowana).  

      Podmiot 
odpowiedzialny 
za wdrożenie 
programu FEW 
2021-2027.  

  
  

   

  


